
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 31
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 25 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  31 / 22 -9-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χαρίτος 
Χρήστος, 3. Καλώτα Παναγιωτα,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής Βασίλειος, 6. 

Χρρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 
3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  525  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πρακτικού του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού  για µέρος της 
παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του 
∆ήµου Σερρών για το έτος 2014, κήρυξη του ως άνω διαγωνισµού ως άγονου, 

έγκριση χρήσης διαδικασίας διαπραγµάτευσης.  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 29
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 51763/23-9-2014            

Εισήγηση του  Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
Με την υπ. αριθ. 430/2014 απόφαση της Ο.Ε. εγκρίθηκε η επανάληψη του διαγωνισµού για µέρος  
της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών 

 -1- 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



για το έτος 2014 προϋπολογισθείσας αξίας 26.800,00 € χωρίς ΦΠΑ, βάσει της οποίας εκδόθηκε η 

µε αριθµ 47525/3-9-2014 επαναληπτική διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, αναρτήθηκε στο 

ΚΗΜ∆Σ ενώ η περίληψή της µε αριθµ 47527/3-9-2014 δηµοσιεύθηκε  όπως ορίζει η σχετική 

νοµοθεσία και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις17-9-2014. 

    Στις 17 Σεπτεµβρίου 2014 διενεργήθηκε ο διαγωνισµός από την αρµόδια επιτροπή και 
συντάχθηκε το από 17-9-2014 πρακτικό σύµφωνα µε το οποίο : 

     << Η επιτροπή έχοντας υπόψη το άρθρο 23 παρ. 1 και 2  της υπ' αριθ. 11389/93 

απόφασης Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 185/τ.B/93 Περί εκδόσεως του Ενιαίου Κανονισµού 

Προµηθειών Ο.Τ.Α.- ΕΚΠΟΤΑ,, όπως ισχύει) σύµφωνα µε την οποία «1.Προµήθεια µε 
"διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας ανάθεση" µπορεί να γίνει εάν συντρέχει µία 

από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στις περιπτώσεις των εδαφίων β και γ της παραγράφου 

3 του άρθρου 3 του παρόντος κανονισµού και της παραγράφου 20 του άρθρου 3 του Ν. 

1797/1988. Ειδικότερα η περίπτωση του εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 3 του Ν. 

1797/1988 δεν εφαρµόζεται προκειµένου για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις του 
Π.∆. 105/1989.  

2. Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης ή µε 
απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου το οποίο 

επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση 

οργάνου. Η απόφαση πρέπει να αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή αναφορά στις περιπτώσεις που 

αναφέρονται στις διατάξεις της προηγούµενης παραγράφου που οδήγησαν στην προσφυγή σ' 

αυτή τη διαδικασία και να αναφέρονται, πέραν των στοιχείων  της αναθέτουσας αρχής, η αξία, 

η ποσότητα και η φύση των αγοραζόµενων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων 
συµµετοχής (σε περίπτωση αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που 
καλούνται να υποβάλουν προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν 
προκρίθηκαν και οι λόγοι απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή υπόκειται σε 
έλεγχο νοµιµότητας από το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια είναι δαπάνη ίσης ή 

µεγαλύτερης των 200.000 ECU, η απόφαση της αναθέτουσας αρχής ή τα κυριότερα σηµεία 

της διαβιβάζονται στην επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, µε φροντίδα της αναθέτουσας 
αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την Επιτροπή. Σε περίπτωση που η απευθείας ανάθεση 

αφορά προµήθεια ή δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό 

των επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (750.000) δραχµών (Σήµερα 15.000 ευρώ, όπως ορίστηκε 
µε την Κ.Υ.Α. αριθ. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή 

εκείνο που ορίζεται στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του Ν. 1797/1988 όπως αυτή κάθε 
φορά ισχύει, αποφασίζει σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο δήµαρχος ή ο 

πρόεδρος της κοινότητας, µετά από προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου για την αξιολόγηση 

οργάνου» και  
 το άρθρο 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 «Οι αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις 
δηµόσιες συµβάσεις τους προσφεύγοντας σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση, εφόσον εάν 
ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις 
υποβληθείσες προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, 
εφόσον  δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την 
προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή ύστερα από αίτηµά 

της». 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΕΙ : 
1. Tην κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου και  

2. Την   προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγµάτευσης (απευθείας ανάθεση) για µέρος 
της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου 
Σερρών ποσού 26.800,00€ χωρίς ΦΠΑ  και συγκεκριµένα για τις παρακάτω εργασίες : 
 

-2- 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΡΓΑΤΟΩΡΕΣ 
ΑΞΙΑ 

ΕΡΓΑΤΟΩΡΑΣ 
∆ΑΠΑΝΗ 

1 
∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις φορτηγών 

και απορριµµατοφόρων 
150 40 6.000,00 

2 

∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις φορτηγών 

και απορριµµατοφόρων σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο Mercedes 

100 40 4.000,00 

3 
Επισκευές αναρτήσεων πίσω και εµπρός 

βαρέως τύπου (σουστόφυλλων) 
175 40 7.000,00 

4 ∆ιάφορες µεταφορές µε γερανοφόρο όχηµα 50 40 2.000,00 

5 
∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανηµάτων µάρκας JCB 
50 40 2.000,00 

6 

∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο επιβατικών αυτοκινήτων µάρκας 

AUDI 

45 40 1.800,00 

7 
∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανήµατος (ΣΑΡΩΘΡΟ) 
50 40 2.000,00 

8 
∆ιάφορες εργασίες σε µηχανήµατα έργου 

(προωθητήρας και σκαπτικών µηχανηµάτων) 
50 40 2.000,00 

 Σύνολο   26.800,00 

 Φπα 23%   6164,00 

 Γενικό σύνολο   32.964,00 

 

σύµφωνα µε τους όρους της µε αριθµ 47525/03-09-2014 διακήρυξης  κατόπιν πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών . 
                  

Μετά τα παραπάνω, παρακαλούµε αφού λάβετε υπόψη : 

1. Την  διάταξη  του άρθρου 25 παρ.1
 
α του Π∆ 60/2007 η οποία αναφέρει «Οι 

αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους προσφεύγοντας σε 
διαδικασία µε διαπραγµάτευση  εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία, δεν 
υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες προσφορές δεν κρίνεται  
κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς 
οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την προϋπόθεση  ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην 
Ευρωπαϊκή  Επιτροπή ύστερα από αίτηµά της. 
 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2α
 
και 23 του ΕΚΠΟΤΑ οι οποίες αναφέρουν  

'Αρθρο 21παρ. 2α :  

Κρίση αποτελεσµάτων διαγωνισµού  

2.  Στην περίπτωση που το αυτό, όπως στην παραπάνω παράγραφο, γνωµοδοτικό όργανο 

γνωµοδοτεί για:  

α. µαταίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού και απευθείας ανάθεση προµήθειας 

του υλικού, για ολόκληρη την ποσότητα ή µέρος αυτής.  

'Αρθρο 23 :  

-3- 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



∆ιαδικασία µε διαπραγµάτευση η απευθείας ανάθεση-πρόχειρος διαγωνισµός  
1. Προµήθεια µε "διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας ανάθεση" µπορεί να γίνει 
εάν συντρέχει µία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στις περιπτώσεις των εδαφίων β και 
γ της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του παρόντος κανονισµού και της παραγράφου 20 του 
άρθρου 3 του Ν. 1797/1988. Ειδικότερα η περίπτωση του εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 
3 του ν. 1797/1988 δεν εφαρµόζεται προκειµένου για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις 
του π.δ. 105/1989.  

2.  Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης ή µε 

απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου το 

οποίο επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί γνωµοδότηση του αρµοδίου για την 

αξιολόγηση οργάνου. Η απόφαση πρέπει να αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή αναφορά στις 
περιπτώσεις που αναφέρονται στις διατάξεις της προηγούµενης παραγράφου που οδήγησαν 
στην προσφυγή σ' αυτή τη διαδικασία και να αναφέρονται, πέραν των στοιχείων (ονοµασία και 
ταχυδροµική διεύθυνση) της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η φύση των 
αγοραζοµένων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων συµµετοχής (σε περίπτωση 

αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που καλούνται να υποβάλουν 
προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν προκρίθηκαν και οι λόγοι 
απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή υπόκειται σε έλεγχο νοµιµότητας από 

το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια είναι δαπάνη ίσης ή µεγαλυτέρας των 200.000 

ECU, η απόφαση της αναθέτουσας αρχής ή τα κυριότερα σηµείας της διαβιβάζονται στην 
επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, µε φροντίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν 
ζητηθούν από την Επιτροπή. Σε περίπτωση που η απευθείας ανάθεση αφορά προµήθεια ή 

δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (750.000) δραχµών συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή εκείνο που ορίζεται 
στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του ν. 1797/1988 όπως αυτή κάθε φορά ισχύει, 
αποφασίζει σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο δήµαρχος ή ο πρόεδρος της 
κοινότητας, µετά προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου.  

3.Σε περίπτωση που πριν από την απευθείας ανάθεση µαταιώθηκαν τα αποτελέσµατα 

διαγωνισµού, οι παραπάνω αποφάσεις υποκαθίστανται από την απόφαση της περίπτωσης 

(α) της παραγράφου 2 του άρθρου 21 του παρόντος κανονισµού, µε ανάλογη εφαρµογή 

των ανωτέρω.  

 

3.Το από 17-9-2014 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού το οποίο έχει ως εξής : 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΤΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ   26.800,00€ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ. 
 

          Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων στις    

  17-09-2014   ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια Συνεδρίαση  η 

Επιτροπή  Συντήρησης και επισκευής Αυτοκινήτων –Οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών που 
συγκροτήθηκε µε την 5/14 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1.Παντόφλατζης Ανδρέας  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. Μητσίδης Παύλος ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. Τσαούσογλου Στυλιανός  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ   ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

-4-      

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



Προκειµένου να διενεργήσει τον επαναληπτικό ανοικτό διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για 

µέρος της παροχής υπηρεσιών  συντήρησης και  επισκευής των µεταφορικών µέσων του 
∆ήµου Σερρων µε την αριθ. 47525/03-09-2014  διακήρυξη του ∆ηµάρχου η οποία αναρτήθηκε 
στο ΚΗΜ∆Σ και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου , περίληψη της οποίας µε αριθµ 47527/03-09-

2014 αναρτήθηκε στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ µε Α∆Α 7ΜΥΙΩ10-ΘΘ∆ τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων και   δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

   Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει  η µε αριθ. 47525/03-09-2014  διακήρυξη ήτοι 
10:30 πµ  η  επιτροπή  διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά.  

Μετά  τα  παραπάνω η επιτροπή έχοντας υπόψη το γεγονός  ότι: 

Α. Για τις συγκεκριµένες εργασίες  δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά κατά τη διενέργεια του 

διαγωνισµού στις 18-06-2014  ο οποίος προκηρύχθηκε  µε την  αρ. πρωτ. 30306/02-06-2014 

διακήρυξη ∆ηµάρχου 
Β. Ο επαναληπτικός διαγωνισµός για  τις συγκεκριµένες εργασίες ποσού 26.800,00€ χωρίς 
ΦΠΑ  που προκηρύχθηκε µε την αριθµ. . 47525/03-09-2014   διακήρυξη ∆ηµάρχου απέβη 

άγονος. 

Γ. Τις διατάξεις  του άρθρου 25 παρ. 1
 α  του Π.∆/τος 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α' «Οι αναθέτουσες 

αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους προσφεύγοντας σε διαδικασία µε 
διαπραγµάτευση, εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε 

καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν 
δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της 
σύµβασης και µε την προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή 

ύστερα από αίτηµά της». 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ 
2. Tην κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου και  

2. Την   προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγµάτευσης (απευθείας ανάθεση) για µέρος 
της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου 
Σερρών ποσού 26.800,00€ χωρίς ΦΠΑ  και συγκεκριµένα για τις παρακάτω εργασίες : 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΡΓΑΤΟΩΡΕΣ 
ΑΞΙΑ 

ΕΡΓΑΤΟΩΡΑΣ 
∆ΑΠΑΝΗ 

1 
∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις φορτηγών και 

απορριµµατοφόρων 
150 40 6.000,00 

2 

∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις φορτηγών και 

απορριµµατοφόρων σε εξουσιοδοτηµένο συνεργείο 

Mercedes 

100 40 4.000,00 

3 
Επισκευές αναρτήσεων πίσω και εµπρός βαρέως 

τύπου (σουστόφυλλων) 
175 40 7.000,00 

4 ∆ιάφορες µεταφορές µε γερανοφόρο όχηµα 50 40 2.000,00 

5 
∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο συνεργείο 

µηχανηµάτων µάρκας JCB 
50 40 2.000,00 

6 
∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο συνεργείο 

επιβατικών αυτοκινήτων µάρκας AUDI 
45 40 1.800,00 

7 
∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο συνεργείο 

µηχανήµατος (ΣΑΡΩΘΡΟ) 
50 40 2.000,00 

8 
∆ιάφορες εργασίες σε µηχανήµατα έργου 

(προωθητήρας και σκαπτικών µηχανηµάτων) 
50 40 2.000,00 

 Σύνολο   26.800,00 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



 Φπα 23%   6164,00 

 Γενικό σύνολο   32.964,00 

 

σύµφωνα µε τους όρους της µε αριθµ 47525/03-09-2014 διακήρυξης  κατόπιν πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών .  
να προβείτε στη λήψη σχετικής απόφασης για την  : 

Α) Έγκριση του από 17-9-2014 πρακτικού της επιτροπής  διαγωνισµού για µέρος της παροχής 
υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 
2014 προϋπολογισθείσας αξίας 26.800,00 € χωρίς ΦΠΑ,  

 Β) Την κήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού  ως άγονου συνεπεία της µη υποβολής 

προσφορών . 

Γ) Έγκριση της χρήσης διαδικασίας διαπραγµάτευσης  για µέρος της παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2014 

προϋπολογισθείσας αξίας 26.800,00 € χωρίς ΦΠΑ,  µε κριτήριο κατακύρωσης  την χαµηλότερη 

τιµή µε την διαδικασία της  διαπραγµάτευσης  βάσει  του άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 

60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε την διαδικασία πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, σύµφωνα µε τους  όρους της αριθµ. πρωτ. 47525/3-9-2014 διακήρυξης.  
 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Β)  Εγκρίνει το από 17-9-2014 πρακτικό της επιτροπής ∆ιαγωνισµού, του επαναληπτικού 

ανοικτου διαγωνισµού για µέρος της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των 
µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2014.   

 

Γ) Κηρύσσει των ανωτέρω διαγωνισµό ως άγονο συνέπεια της µη υποβολής προσφορών. 
 

∆) Εγκρίνει την χρήση διαδικασίας διαπραγµάτευσης για µέρος της παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης και επισκευής των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2014, 

προϋπολογισθείσας αξίας 26.800,00 € χωρίς ΦΠΑ, µε κριτήριο κατακύρωσης την 
χαµηλότερη τιµή, µε την διαδικασία της  διαπραγµάτευσης  βάσει  του άρθρου 25 παρ.1 

α του Π∆ 60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε την διαδικασία 

πρόσκλησης υποβολής προσφορών  σύµφωνα µε τους  όρους της αριθµ. πρωτ. 47525/3-9-

2014 διακήρυξης.  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ    

 

 

-6- 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ



                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                       

                                                                                     1)  Χαρίτος Χρήστος 
 

                                                             2)  Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

               4) ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                                  5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                                    6)  Χράπας Παντελής 
 

Σέρρες   16-10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΜΨΥΩ10-Μ1Τ


		2014-10-16T22:59:54+0300
	Athens




